



Nemocnice Nymburk s.r.o.

Boleslavská 425

288 01 Nymburk

IČO: 28762886

tel.: 325 505 111

Vyjádření č. 1 k dotazům uchazečů VZ 02/2021

„Zajištění komplexního servisu prádla pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“

Dotaz č. 1 ze dne 23.08.2021:

V bodu 6.4 ZD požaduje zadavatel v rámci technické kvalifikace seznam významných služeb v hodnotě min. 70 % dané zakázky. Předpokládaná hodnota zakázky je 8 800 000 Kč bez DPH za 4 roky, tedy 2 200 000 Kč bez DPH/rok. Chápeme tedy správně, že zadavatelem požadovaná min. hodnota referencí je ve výši 1 540 000 Kč bez DPH/rok (70 % ze 2 200 000)?

Odpověď č. 1:

Zadavatel stanovil požadavek na hodnotu reference procentuálně z předpokládané hodnoty zakázky. Výpočet tazatele je v souladu se zadávací dokumentací, tj. zadavatel požaduje referenci v min. hodnotě 1540 000 Kč ročního plnění.

Dotaz č. 2 ze dne 23.08.2021:

V bodě 8.2 ZD je uvedeno, že jediným hodnotícím kritériem veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. V příloze č. 3 ZD – „Položkový rozpočet“ jsou uvedeny jednotlivé sortimentní položky prádla v cenách praní za kus, které se nasčítávají do celkové ceny, která se bude dle zadavatele hodnotit. Nicméně kromě těchto položek jsou v tabulce v horních dvou řádcích uvedeny položky „praní prádla běžné“ a „praní prádla mimořádné – o víkendu“, které jsou uvedeny v kg, nikoliv v kusech. Tyto dvě položky se do celkového součtu ceny nenačítají. Zadavatel chce tedy nacenit zakázku v kusech nebo v kilogramech? Jakým způsobem chce hodnotit ekonomickou výhodnost nabídky, když se kg položky do celkového součtu nezapočítávají?

Odpověď č. 2:

Zadavatel v položkách „praní prádla běžné“ a „praní prádla mimořádné – o víkendu“ zamýšlel umožnit potenciálnímu dodavateli vyčíslit náklady na mimořádně termíny dodávek nad rámec požadovaných pravidelných termínů v pracovních a mimopracovních dnech. Při zpracování tabulky došlo k chybě ve způsobu výpočtu.



Nemocnice Nymburk s.r.o.

Boleslavská 425

288 01 Nymburk

IČO: 28762886

tel.: 325 505 111

Na základě podnětu přehodnotil Zadavatel jednotlivé položky, aby nedocházelo k nejednoznačné interpretaci a rozhodl se položky „praní prádla běžné“ a „praní prádla mimořádné“ – o víkendu z kalkulace vypustit.

Předmětem hodnocení zůstává kalkulace celkových nákladů za jednotlivé naceněné položky v kusech.

Dotaz č. 3 ze dne 23.08.2021

V příloze č. 2 ZD – „Technická specifikace předmětu plnění“ jsou v bodě 6 uvedeny požadavky zadavatele na pronajímané prádlo. U ložního prádla zadavatel požaduje min. gramáž 220 g/m². Jedná se o zcela nestandardní a atypickou gramáž prádla, prakticky ve všech obdobných veřejných zakázkách je vždy požadována minimální gramáž ložního prádla cca 120 g/m². Takto vysoká gramáž se nedává ani do 4 hvězdičkových hotelů. Nejedná se o chybu? Umožní nám zadavatel nabídnout naše standardní systémové prádlo s gramáží 145 g/m², které samozřejmě splňuje veškeré požadavky zadavatele, normy a platné právní předpisy pro zdravotnické prádlo?

Odpověď č. 3:

Zadavatel upřesňuje svůj požadavek následovně: V bodě 6.1 přílohy č. 2 ZD: „U ložního prádla požaduje min. gramáž textilie v hodnotě 120 g/m². Zadavatel akceptuje standardní systémové prádlo s gramáží 145 g/m². Zadavatel aktualizoval přílohu č. 2 ZD Technickou specifikací.

Dotaz č. 4 ze dne 23.08.2021:

V příloze č. 2 ZD – „Technická specifikace předmětu plnění“ jsou v bodě 6 uvedeny požadavky zadavatele na pronajímané prádlo. U osobního prádla/pracovních oděvů je u sortimentních položek „Pánské kalhoty, Šortky, Dámské kalhoty, Pánský a dámský bílý plášť“ zadavatelem požadována gramáž prádla min. 220 g/m². Zde se rovněž jedná o nestandardní a atypický požadavek, běžně požadují zadavatelé v obdobných veřejných zakázkách minimální gramáž prádla cca 160 g/m². Umožní nám zadavatel nabídnout naše standardní systémové prádlo s gramáží 170 g/m², které samozřejmě splňuje veškeré požadavky zadavatele, normy a platné právní předpisy pro zdravotnické prádlo?

Odpověď č. 4:



Nemocnice Nymburk s.r.o.

Boleslavská 425

288 01 Nymburk

IČO: 28762886

tel.: 325 505 111

Zadavatel upřesňuje svůj požadavek následovně: V bodě 6.2 přílohy č. 2 ZD: „U osobního prádla v položkách „Pánské kalhoty, Šortky, Dámské kalhoty, Pánský a dámský bílý plášť“ požaduje min. gramáž textilie v hodnotě 160 g/m² s dodržáním platné normy pro zdravotnické prádlo. Zadavatel akceptuje standardní systémové prádlo s gramáží 170 g/m². Zadavatel aktualizoval přílohu č. 2 ZD Technickou specifikaci.

Dotaz č. 5 ze dne 23.08.2021

V příloze č. 2 ZD – „Technická specifikace předmětu plnění“ jsou v bodě 6 uvedeny požadavky zadavatele na pronajímané prádlo. U osobního prádla/pracovních oděvů je u sortimentních položek „Pánské haleny, Dámské haleny typ I a II, Dámské šaty typ I a II“ zadavatelem požadována gramáž prádla min. 180 g/m². Běžně požadují zadavatelé v obdobných veřejných zakázkách minimální gramáž prádla cca 160 g/m². Umožní nám zadavatel nabídnout naše standardní systémové prádlo s gramáží 170 g/m², které samozřejmě splňuje veškeré požadavky zadavatele, normy a platné právní předpisy pro zdravotnické prádlo?

Odpověď č. 5:

Zadavatel upřesňuje svůj požadavek následovně: V bodě 6 přílohy č. 2 ZD: „U osobního prádla v položkách „Pánské haleny Dámské haleny typ I a II, Dámské šaty typ I a II“ požaduje min. gramáž textilie v hodnotě 160 g/m² s dodržáním platné normy pro zdravotnické prádlo. Zadavatel akceptuje standardní systémové prádlo s gramáží 170 g/m². Zadavatel aktualizoval přílohu č. 2 ZD Technickou specifikaci.

Dotaz č. 6 ze dne 23.08.2021

V příloze č. 2 ZD – „Technická specifikace předmětu plnění“ jsou v bodě 6 uvedeny požadavky zadavatele na pronajímané prádlo. U osobního prádla/pracovních oděvů je u sortimentních položek „Dámské haleny typ II a Dámské šaty typ II“ zadavatelem požadováno rozepínání na patentky, u šatů navíc ještě šněrování v pase. Takové prádlo není vhodné pro průmyslové praní, kde se mohou tyto požadované prvky zničit a významně snížit jeho životnost. Umožní nám zadavatel nabídnout naše standardní systémové prádlo bez těchto prvků, které v současné době využíváme pro více jak 2 500 zdravotníků a které samozřejmě splňuje veškeré požadavky zadavatele, normy a platné právní předpisy pro zdravotnické prádlo?

Odpověď č. 6:

Zadavatel upřesňuje svůj požadavek následovně: V bodě 6.2 přílohy č. 2 ZD: „U osobního prádla v položkách „Dámské haleny typ II a Dámské šaty typ II“ akceptuje argument o životnosti typu zapínání na pasetky a šněrování pasu, proto od tohoto požadavku upouští a akceptuje standardní systémové řešení s dodržáním platné normy pro zdravotní prádlo. Zadavatel aktualizoval přílohu č. 2 ZD Technickou specifikaci.



Nemocnice Nymburk s.r.o.

Boleslavská 425

288 01 Nymburk

IČO: 28762886

tel.: 325 505 111

V Nymburce, 24.08.2021

Tatiana Bastiánová
Administrátorka VZ